

Consultas Realizadas

Licitación 326324 - LCO SBE 22-17 CONTRATACION DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISION DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA EQUIPOS BIOMEDICOS DE LA MARCA TUTTNAUER DEL SATELITE DE ESTERILIZACION DEL IPS

Consulta 1 - Lista de Equipos - CUBA DE LIMPIEZA ULTRASONICA,

Consulta	Fecha de Consulta	01-12-2017
Donde Dice, Lista de Equipos En la lista de equipos figuran CUBA DE LIMPIEZA ULTRASONICA, en la planilla figura como modelo de las mismas TIVA 600. Esto es un error, el modelo de estos equipos es SONICA 5200. Solicitamos la corrección del mismo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-12-2017
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Adenda N° 3.		

Consulta 2 - Lista de Equipos - CUBA DE LIMPIEZA ULTRASONICA

Consulta	Fecha de Consulta	01-12-2017
Solicitamos aclaren cuales son los repuestos que corresponden a las Cubas de Limpieza Ultrasónica, sin lista de repuestos no se podrán realizar los mantenimientos correctivos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-12-2017
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Adenda N° 3.		

Consulta 3 - Lista de Equipos - CUBA DE LIMPIEZA ULTRASONICA

Consulta	Fecha de Consulta	01-12-2017
Notamos que no solicitan Mantenimiento Preventivo para las Cubas de Limpieza Ultrasónica. En caso de ser necesario se debe agregar este ítem y los repuestos necesarios.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-12-2017
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Adenda N° 3.		

Consulta 4 - Mantenimiento correctivo de 0 a 50 km

Consulta	Fecha de Consulta	01-12-2017
<p>Donde Dice: Mantenimiento correctivo de 0 a 50 km: Las asistencias deben realizarse de lunes a domingos, incluyendo feriados y al llamado.</p> <p>Esta asistencia de lunes a domingos incluyendo los feriados no fue considerada en el presupuesto original, para poder dar cumplimiento a este requisito la empresa debe montar una estructura técnica que aumentaría los costos de la asistencia técnica a necesidad.</p> <p>Favor aclarar si estas condiciones de asistencia de lunes a domingos, incluyendo feriados se mantendría como está.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	20-12-2017
<p>Este punto refiere a los contenedores utilizados para la esterilización de las piezas, por lo tanto el oferente deberá remitirse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.</p>		